2.1 b) de la LGS.

III Cuantía de la subvención.

Para la consecución del objeto mencionado en la primera cláusula, la Diputación Provincial
de Cádiz a través del Área de Planificación, Coordinación y Desarrollo Estratégico, otorgará

una subvención de  DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (245.000,00€)  a la
entidad  beneficiaria,  para  el  desarrollo  del  proyecto,  siendo  éste  el  importe  máximo
subvencionable,  a  fin  de  contribuir  con  las  acciones  descritas  en  la  Memoria  Inicial
presentada por la entidad y contempladas en la Cláusula I.

Del  importe  total  subvencionado,  CUARENTA  Y  CINCO  MIL EUROS  (45.000,00€)
corresponden  a  gastos  de  inversión,  correspondiendo  el  resto  del  importe  a  gastos
corrientes.

En los Presupuestos de la Diputación Provincial de Cádiz para el ejercicio 2025, se recoge,
para  el  Área  de  Planificación,  Coordinación  y  Desarrollo  Estratégico,  subvención

[...]

sostenibilidad Financiera (artículo 7.3).

IV Régimen de pago.

Con el fin de atender a la liquidez necesaria para afrontar los gastos inherentes al objeto
del Convenio, la subvención será abonada a la entidad beneficiaria, mediante un único
pago por importe de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (245.000,00€) que se
librará como pago anticipado tras la ordenación del mismo por el órgano competente.

Para efectuar el pago anticipado, deberá presentar ante el área gestora:

-Solicitud de anticipo informando sobre la carencia de medios suficientes para financiar